
REGIONE PIEMONTE BU3S1 16/01/2020 
 

Codice A1504A 
D.D. 25 novembre 2019, n. 1601 
Direttiva regionale per l'autorizzazione dei "Corsi Riconosciuti" ai sensi dell'art. 14 legge 
regionale 14 aprile 1995, n. 63. Integrazione alla D.D. n. 1564 del 19.11.2019 di costituzione del 
Catalogo e di approvazione degli esiti delle valutazioni amministrativa e didattica delle 
proposte finanziate con fondi interprofessionali relative al mese di OTTOBRE 2019.  
 
Richiamata la D.D. n. 1564 del 19 novembre 2019 con cui è stato approvato l’elenco dei corsi che 
hanno ottenuto l’esito positivo e, contestualmente, è stato costituito il Catalogo dei corsi finanziati 
con i fondi interprofessionali di cui al punto 3.2 delle “Linee guida tecniche sulla presentazione e 
gestione delle attività”. 
 
Ricordato che durante il mese di Ottobre sono pervenute 7 domande con complessivamente 174 
corsi di formazione, il nucleo della valutazione didattica si è riunito in data 06.11.2019 ed ha 
validato i corsi che hanno avuto esito positivo, mentre la verifica delle attività che hanno avuto esito 
negativo è proseguita in data 12.11.2019. 
 
Considerato che si rende necessario, ad integrazione della succitata determinazione dirigenziale, 
approvare anche l’elenco dei corsi che hanno ottenuto esito negativo e che si allega sub A) alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Viste: 
 
D.G.R. n. 20-4576 del 16.01.2017 è stata approvata la Direttiva Corsi Riconosciuti per regolare la 
materia dei corsi non finanziati attraverso fondi a gestione regionale; 
 
D.D. n. 1239 del 12.09.2019 sono state approvate le “Linee guida tecniche sulla presentazione e 
gestione delle attività” all. A, il manuale di riferimento degli indicatori per la valutazione all. B, il 
modello di verbale di monitoraggio all. C e il questionario di soddisfazione degli utenti all D. ed è 
stata revocata la D.D. 156 del 05.03.2018. 
 
D.D. n 429 del 23.05.2018 è stato nominato il nucleo di valutazione didattica e approvato il modello 
di verbale da compilare dopo ogni seduta del nucleo. 
 
Dato atto che la realizzazione dei corsi non comporta impegni di spesa da parte 
dell’Amministrazione Regionale, 
 
LA DIRIGENTE 
 
 
vista la L.R. n. 63 del 13 aprile 1995; 
visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs n. 165 del 9 maggio 2001 e ss.mm.ii.; 
vista la D.G.R. n. 152 – 3672 del 02 agosto 2006; 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 
vista la L. R. n 14 del 14 ottobre 2014; 
vista la D.G.R. n. 48 -3448 del 06 giugno 2016; 
vista la D.D. n. 420 del 01 luglio 2016; 
vista la D.D. n. 478 del 4 giugno 2018; 
 
 



DETERMINA 
 
Per quanto specificato in premessa: 
 
1. Di approvare l’elenco dei corsi, di cui al punto 3.2 delle “Linee guida tecniche sulla 

presentazione e gestione delle attività” , che hanno ottenuto esito negativo e che sono contenuti 
all’allegato A), parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale. 

 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della R.P. ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/201, non risulta invece soggetta all’obbligo di pubblicazione 
ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 33/2013 poiché non prevede erogazione di importi. 

 
 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
Standard formativi e orientamento professionale 

(dott.ssa Nadia Cordero) 
 
 

 
 
 
Il funzionario estensore 
dott.ssa Antonella Bertarello 
 
 

Allegato 
 



Pagina 1 di 2

ELENCO ATTIVITÀ CON ESITO FINALE NEGATIVO Data di stampa 18/11/2019

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (descriz. - date)
CORSI RICONOSCIUTI FINANZIATI CON FONDI INTERPROFESSIONALI - RP 2019 Regione Piemonte C0 Sportello Ottobre 2019 - RICONOSCIUTI

FIP - 01/10/2019 31/10/2019

201

Attività Denominazine attività
Denominazione Soggetto
Presentatore Classif. POR Esito finale istrutt. Note

B22-2-40621 Lavoratore addetto alla conduzione di carrelli elevatori
semoventi con conducente a bordo - carrelli industriali
semoventi

IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40622 Formazione generale alla salute e sicurezza per i lavoratori IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40623 Formazione generale alla salute e sicurezza per i lavoratori IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40624 FORMAZIONE SPECIFICA ALLA SALUTE E SICUREZZA PER I
LAVORATORI

IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40625 FORMAZIONE SPECIFICA ALLA SALUTE E SICUREZZA PER I
LAVORATORI

IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40626 FORMAZIONE SPECIFICA ALLA SALUTE E SICUREZZA PER I
LAVORATORI

IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40627 Formazione generale alla salute e sicurezza per i lavoratori IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.

B22-2-40628 FORMAZIONE SPECIFICA ALLA SALUTE E SICUREZZA PER I
LAVORATORI

IMMAGINAZIONE E LAVORO 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

corso non riconoscibile in
quanto rientra nell'ambito
definito dalla DGR 17-4345 del
21/12/2016 e s.m.i.



Pagina 2 di 2

ELENCO ATTIVITÀ CON ESITO FINALE NEGATIVO Data di stampa 18/11/2019

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (descriz. - date)
CORSI RICONOSCIUTI FINANZIATI CON FONDI INTERPROFESSIONALI - RP 2019 Regione Piemonte C0 Sportello Ottobre 2019 - RICONOSCIUTI

FIP - 01/10/2019 31/10/2019

201

Attività Denominazine attività
Denominazione Soggetto
Presentatore Classif. POR Esito finale istrutt. Note

B202-5-40559 Sviluppo competenze per l'innovazione del processo
organizzativo aziendale

FORTE CHANCE - PIEMONTE 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

profilo di riferimento non
utilizzato

B202-5-40560 Sviluppo competenze per l'innovazione del processo
organizzativo aziendale

FORTE CHANCE - PIEMONTE 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

profilo di riferimento non
utilizzato

B202-5-40561 Sviluppo competenze per l'innovazione del processo
organizzativo aziendale

FORTE CHANCE - PIEMONTE 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

profilo di riferimento non
utilizzato

B202-5-40562 Sviluppo competenze per l'innovazione del processo
organizzativo aziendale

FORTE CHANCE - PIEMONTE 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

profilo di riferimento non
utilizzato

B202-5-40563 Sviluppo competenze per l'innovazione del processo
organizzativo aziendale

FORTE CHANCE - PIEMONTE 1.1af.1.01-01 N-NON AMMISSIBILE AI
SENSI DELL'AVVISO PER
LA COSTITUZIONE DEL
CATALOGO

profilo di riferimento non
utilizzato


